П Р О Т О К О Л № 3
заседания районной трехсторонней комиссии

 по регулированию социально-трудовых отношений

27.09.2012 г.                                                                                                             г. Асино

Присутствовали:

от администрации района:

	Сорокин В.А.

Сух Т.В.
	- Глава Асиновского района – председатель комиссии;

- зам. главы администрации по экономике и финансам - начальник управления финансов Администрации Асиновского района – сопредседатель комиссии;

	Одышева О.С.
	- главный специалист по трудовым отношениям и потребительскому рынку отдела  социально-экономического развития Администрации Асиновского района – секретарь комиссии;

	Степаненко А.Ф.

Кращук Н.А.
	- начальник юридического отдела администрации Асиновского района;

- начальник отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района;

	Швецов В.А.
	- главный специалист по экономическому развитию отдела  социально-экономического развития Администрации Асиновского района;

от работодателей района:

	Бажина С. В.
	- генеральный директор  ООО «ФПП РусЛана» - сопредседатель;

	Самодуров Е.Н.
	- директор Южного филиала ГУП ТО «Областное ДРСУ»;

	Нестерова А. В.
	- директор ООО «Рекламное агентство «Максимум»;

	Половников А. М.
Терпелов Ю.Б.
от профсоюзов:
	- предприниматель;
-  главный инженер филиала ЗАО «Аграрная Группа» в г. Асино.

	Кириллова Н.М.                           - председатель   культуры РК профсоюза  работников культуры;

	  Кайбазакова Н.М.
	- председатель РК профсоюза  работников  потребкооперации;

	Энс Т.И.
	- председатель РК профсоюза  работников народного образования;

	Флигинских Л.Н
	- председатель  РК профсоюза  работников здравоохранения;

	Филатов А.И.
	- председатель РК профсоюза  работников связи.

Повестка дня:
  1.   Об итогах организации летнего труда и отдыха детей в районе.(управление образования  (Воробьева Н.И.)

2.  О состоянии работы   по заключению  коллективных договоров на предприятиях  внебюджетного сектора экономики района (гл. специалист по  трудовым отношениям и потребительскому рынку Одышева О.С.)

3. О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан (Центр социальной поддержки населения Вахонина В.Н.)

4. О результатах работы рабочей группы по урегулированию задолженности по уплате налогов, осуществлению контроля за уровнем и своевременностью выплаты заработной платы на предприятиях района в 2012 году (начальник отдела социально – экономического развития Кращук Н.А.)

5.  Об итогах Всероссийской переписи населения в Асиновском районе (отдел государственной статистика Агузанова Г.А.).

 Решение:
По первому вопросу:

1 Информацию принять к сведению.
По второму вопросу:

1 Информацию принять к сведению.

2. Дать информацию в СМИ о роли коллективных договоров для предприятий.

По третьему вопросу:

1. Информацию принять к сведению.

 По четвертому вопросу:
 1. Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу:
1. Информацию принять к сведению.

Заместитель главы администрации по экономике и финансам –

начальник управления финансов -

сопредседатель комиссии                                                                                             Т.В. Сух

	Секретарь комиссии

	                                                                   О.С. Одышева